平成２９年２月１０日
各位

公益社団法人日本ボート協会

指導者育成委員会

日本体育協会「グッドコーチング・スキルアップ研修」について

下記のとおり、日本体育協会より指導者宛に標記講習会のご案内が届きましたの

で、お知らせいたします。
受講をご希望される方は、下記URLよりお申込ください。
なお、受講対象者は日本体育協会公認コーチ、公認上級コーチ資格保有者となり

ます。
（プログラムの都合により、上記資格保有者以外はご参加いただけません。）

研修会詳細／申込先

http://www.japan-sports.or.jp/coach/news/tabid/81/Default.aspx?itemid=3474

【以下、指導者宛に届いたメールの内容です】

公認スポーツ指導者 各位

日本体育協会では公認コーチ・上級コーチを対象に、
スポーツ指導を行ううえで指導対象者との信頼関係構築に不可欠とされるコーチ

ングスキルや論理的思考力（ロジカルシンキング）の獲得・向上を目指し、「グッ

ドコーチング・スキルアップ研修」を本年度も実施いたします。
本研修ではプログラム時間の８割程度を実戦形式のワークが占めており、「わかっ

たつもり」になりがちなコーチングスキル等について、「わかる」から「できる」

ようになることを目指します。
受講をご希望の場合は、下記によりお申し込みいただきますようお願いいたしま

す。
特に資格有効期限が2017 年9月30日までの方は、2017 年3月31 日までに研修

を受講しなかった場合、資格の更新が出来なくなりますので、ご留意いただきま

すようお願いいたします。

記

１．名称 平成28年度公認スポーツ指導者競技別研修会「グッドコーチング・ス

キルアップ研修」

２．開催コース
【第２会場／東京】
 期日 平成29年3 月19日(日)～20日(月・祝)
 会場 クロスコープ青山9階大会議室

     所在地：東京都港区北青山2-7-26 ヒューリック外苑前ビル9階
     交通：東京メトロ銀座線外苑前駅徒歩2分
 定員 40名（先着順）
【第３会場／大阪】
 期日 平成29年3 月25日(土)～26日(日)
 会場 ハートンホテル北梅田
     所在地：大阪府大阪市北区豊崎3-12-10
     交通：阪急梅田駅茶屋町口より徒歩約4分
         地下鉄御堂筋線中津駅より徒歩約2分
         JR大阪駅御堂筋口より徒歩約10分
         地下鉄御堂筋線梅田駅より徒歩約9分
 定員 40名（先着順）

３．研修会詳細・申込み方法
下記リンクをご参照ください。
【日本体育協会ホームページ】
http://www.japan-sports.or.jp/coach/news/tabid/81/Default.aspx?itemid=3474

４．申込み締切
各開催日初日の２週間前まで

５．お申込に関する留意事項
・先着順による参加決定とし、定員となりしだい募集を締め切ります。

６．更新のための義務研修対象資格について
本研修会に2日間参加した場合、日本体育協会公認スポーツ指導者資格の
更新のための義務研修となります。
 ただし、水泳、サッカー、テニス、バドミントン、剣道、空手道、
バウンドテニス、エアロビック（上級コーチのみ）、スクーバ・ダイビング、
スポーツドクター、スポーツデンティスト、アスレティックトレーナー、
スポーツ栄養士、クラブマネジャー、プロゴルフ（教師・上級教師）、
プロテニス、プロスキーの資格者については、
別に定められた条件を満たさなければ資格を更新できません
（本研修を受講しても資格更新の条件を満たすことはできません）。
テニスの指導者は2ポイントの実績となります。（平成28年4 月1 日現在）

本件に関する問合せ

◎日本ボート協会 事務局 苅谷（電話03-3481-2326）

◎日本体育協会指導者育成部（電話03-3481-2226）